
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  

ЧЕСМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

__________________________________________________________________
л/сч №0198243023Б, РФУ Чесменского муниципального района с. Чесма, БИК 047501001 

457220 с. Чесма, ул. Советская, 47 тел. (8-351-69) 2-11-01 факс (8-351-69) 2-14-92  

e-mail: chesma.upr.obr@mail.ru  

 

ПРИКАЗ 

 

«02» сентября 2019 года                                                                                                       № 375 

 
Об утверждении состава жюри школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2019-2020 учебном году 

 

 

Во исполнение приказов Министерства образования и науки Челябинской области 

от 31.07.2019 г. № 01/2721 «Об организации и проведении школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2019-2020 учебном году», Управления образования 

администрации Чесменского МР от 07.08.2019 г. № 336 «Об обеспечении организации и 

проведения всероссийской олимпиады школьников в Чесменском муниципальном районе 

в 2019-2020 учебном году», целях методического обеспечения школьного этапа 

всероссийской олимпиады и организации проверки работ участников школьного этапа 

олимпиады 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
 

1. Утвердить состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2019-2020 учебном году (Приложение 1); 

2. Председателям жюри школьного этапа олимпиады: 

- обеспечить проверку выполненных олимпиадных работ; 

- предоставить в трехдневный срок после проведения школьного этапа 

олимпиады протокол проведения олимпиады (с подписями всех членов жюри), 

информацию об учителях подготовивших победителей и призеров школьного этапа 

олимпиады, результаты победителей и призеров школьного этапа олимпиады по 

форме Плотниковой О.В. (Приложение 2); 

3. Методисту по общему образованию Плотниковой О.В., разместить утвержденный 

протокол жюри предметной олимпиады в 2019-2020 учебном году на сайте 

Управления образования; 

4. Руководителям общеобразовательных организаций 

mailto:chesma.upr.obr@mail.ru




 

 

 

 

 

Состав 

жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

в 2019-2020 учебном году 
 

Место, время проведения и состав жюри Олимпиады 
 

Предмет: Астрономия 

 

с. Чесма (все школы) 
Пункт проверки олимпиадных работ: МБОУ «Чесменская СОШ №1» 
Дата:18 сентября 2019 г. 
Время: 14. 00 ч.  
Список членов жюри: 

№ 

п/п 

Ф.И.О. ОО 

1.  Канищев Ю.Н. (председатель) МБОУ «Чесменская СОШ №1» 

2.  Тарасенко А.П. (зам.председателя) МБОУ «Новоеткульская СОШ» 

3.  Кузнецова Е.И. МБОУ «Березинская СОШ» 

4.  Шукшина А.А. МБОУ «Беловская сош» 

5.  Башлыкова Т.А. МБОУ «Новоукраинская СОШ» 

 

Предмет: Литература 

 

с. Чесма (МБОУ «Чесменская СОШ им. Гаврилова М.В.», МБОУ «Чесменская СОШ 

№1»,  

МБОУ «Беловская сош», МБОУ «Тарасовская СОШ», МБОУ «Черноборская СОШ», 

МБОУ «Редутовская ООШ») 

 
Пункт проверки олимпиадных работ: МБОУ «Чесменская СОШ им. Гаврилова 
М.В. 
Дата:18 сентября 2019 г. 
Время: 14. 00 ч.  
Список членов жюри: 

№ 

п/п 

Ф.И.О. ОО 

1.  Абнасырова Н.И. (председатель) МБОУ «Чесменская СОШ им. Гаврилова 

М.В.» 

2.  Николаева В.Н. (зам.председателя) МБОУ «Чесменская СОШ №1» 

3.  Тюрина Г.А. МБОУ «Чесменская СОШ им. Гаврилова 

М.В.» 

4.  Кабась И.В. МБОУ «Чесменская СОШ им. Гаврилова 

М.В.» 

5.  Савчик И.А. МБОУ «Чесменская СОШ №1» 

6.  Айгинина И.В. МБОУ «Беловская сош» 

Приложение 1 
к приказу Управления образования 
№ 375 от 02.09.2019 г. 



7.  Дулич Е.М. МБОУ «Тарасовская СОШ» 

8.  Макеева Т.В. МБОУ «Черноборская СОШ» 

 

с. Светлое (МБОУ «Светловская СОШ им. Анчина Н.Н.», МБОУ «Углицкая СОШ», 

МБОУ «Березинская СОШ», МБОУ «Калиновская СОШ», МБОУ «Новомирская ООШ», 

МБОУ «Новотемирская НОШ») 

 
Пункт проверки олимпиадных работ: МБОУ «Светловская СОШ им. Анчина Н.Н.» 
Дата:18 сентября 2019 г. 
Время: 14. 00 ч.  
Список членов жюри: 

1.  Моос Т.А. (зам.председателя) МБОУ «Углицкая СОШ»» 

2.  Крылова Н.Н. МБОУ «Калиновская СОШ» 

3.  Каменева Г.Ф. МБОУ «Березинская СОШ» 

4.  Завадская О.В. МБОУ «Светловская СОШ им. Анчина Н.Н.» 

5.  Ненашева Т.Д. МБОУ «Светловская СОШ им. Анчина Н.Н.» 

6.  Колтакова Н.С. МБОУ «Углицкая СОШ» 

 

с. Тарутино (МБОУ «Тарутинская СОШ», МБОУ «Цвиллингская СОШ», МБОУ 

«Новоеткульская СОШ», МБОУ «Новоукраинская СОШ», МБОУ «Огнеупорненская 

СОШ») 

 
Пункт проверки олимпиадных работ: МБОУ «Тарутинская СОШ» 
Дата:18 сентября 2019 г. 
Время: 14. 00 ч.  
Список членов жюри: 

1.  Чудова М.В. (зам.председателя) МБОУ «Тарутинская СОШ» 

2.  Калиниченко Н.И. МБОУ «Цвиллингская СОШ» 

3.  Хайбулина И.М. МБОУ «Новоеткульская СОШ» 

4.  Костенок Л.Н. МБОУ «Новоукраинская СОШ» 

5.  Житовецкая В.В. МБОУ «Тарутинская СОШ» 

6.  Милюшенко С.А. МБОУ «Огнеупорненская СОШ» 

 

Предмет: География 

 

с. Чесма (МБОУ «Чесменская СОШ им. Гаврилова М.В.», МБОУ «Чесменская СОШ 

№1»,  

МБОУ «Беловская сош», МБОУ «Тарасовская СОШ», МБОУ «Черноборская СОШ», 

МБОУ «Редутовская ООШ») 

 
Пункт проверки олимпиадных работ: МБОУ «Чесменская СОШ им. Гаврилова 
М.В.» 
Дата:23 сентября 2019 г. 
Время: 14. 00 ч.  
Список членов жюри: 

№ 

п/п 

Ф.И.О. ОО 

1.  Горбатова И.М. (зам.председателя) МБОУ «Чесменская СОШ им. Гаврилова М.В.» 

2.  Ларкин А.В. МБОУ «Чесменская СОШ №1» 



3.  Шарипова Г.У.  МБОУ «Беловская сош» 

4.  Баранова Т.И. МБОУ «Тарасовская СОШ» 

5.  Нурмухаметова Д.З. МБОУ «Редутовская ООШ» 

6.  Беликова О.В. МБОУ «Черноборская СОШ» 

 

с. Светлое (МБОУ «Светловская СОШ им. Анчина Н.Н.», МБОУ «Углицкая СОШ», 

МБОУ «Березинская СОШ», МБОУ «Калиновская СОШ», МБОУ «Новомирская ООШ», 

МБОУ «Новотемирская НОШ») 

 
Пункт проверки олимпиадных работ: МБОУ «Светловская СОШ им. Анчина Н.Н.» 
Дата:23 сентября 2019 г. 
Время: 14. 00 ч.  
Список членов жюри: 

1.  Батракова Ю.М. (зам.председателя) МБОУ «Калиновская СОШ» 

2.  Кузнецова Л.Е. МБОУ «Березинская СОШ» 

3.  Коломыцева И.Д. МБОУ «Светловская СОШ им. Анчина Н.Н.» 

4.  Кузьменко Г.В. МБОУ «Углицкая СОШ» 

 

с. Тарутино (МБОУ «Тарутинская СОШ», МБОУ «Цвиллингская СОШ», МБОУ 

«Новоеткульская СОШ», МБОУ «Новоукраинская СОШ», МБОУ «Огнеупорненская 

СОШ») 

 
Пункт проверки олимпиадных работ: МБОУ «Тарутинская СОШ» 
Дата:23 сентября 2019 г. 
Время: 14. 00 ч.  
Список членов жюри: 

1.  Данилова Е.Н. (председатель) МБОУ «Тарутинская СОШ» 

2.  Пегова Н.П. (зам.председателя) МБОУ «Огнеупорненская СОШ» 

3.  Чернышова Е.Г. МБОУ «Новоеткульская СОШ» 

4.  Глазырина О.Т. МБОУ «Новоукраинская СОШ» 

5.  Чернышова Н.Ф. МБОУ «Цвиллингская СОШ» 

 

Предмет: ОБЖ 

 

с. Чесма (все школы) 

 
Пункт проверки олимпиадных работ: МБОУ «Чесменская СОШ им. Гаврилова 
М.В.» 
Дата:23 сентября 2019 г. 
Время: 14. 00 ч.  
Список членов жюри: 

№ 

п/п 

Ф.И.О. ОО 

1.  Башеева А.З. (председатель) МБОУ «Чесменская СОШ им. Гаврилова М.В.» 

2.  Емельянов В.Д. (зам.председателя) МБОУ «Черноборская СОШ» 

3.  Овсянников А.А. МБОУ «Чесменская СОШ №1» 

4.  Цуканов Л.И. МБОУ «Тарасовская СОШ» 

5.  По согласованию МБОУ «Березинская СОШ» 

6.  Нурписов А.А. МБОУ «Беловская сош» 



7.  Милосердов А.И. МБОУ «Калиновская СОШ» 

8.  Баглай В.А. МБОУ «Новоеткульская СОШ» 

 

Предмет: Биология 

 

с. Чесма (МБОУ «Чесменская СОШ им. Гаврилова М.В.», МБОУ «Чесменская СОШ 

№1»,  

МБОУ «Беловская сош», МБОУ «Тарасовская СОШ», МБОУ «Черноборская СОШ», 

МБОУ «Редутовская ООШ») 

 
Пункт проверки олимпиадных работ: МБОУ «Чесменская СОШ №1» 
Дата:25 сентября 2019 г. 
Время: 14. 00 ч.  
Список членов жюри: 

№ п/п Ф.И.О. ОО 

1.  Овсянникова М.А. (председатель) МБОУ «Чесменская СОШ №1» 

2.  Шукшина А.А. (зам.председателя) МБОУ «Беловская сош» 

3.  Печёркина Е.С. МБОУ «Чесменская СОШ им. Гаврилова 

М.В.» 

4.  Головкова Т.И. МБОУ «Тарасовская СОШ» 

5.  Хусаинова Н.А. МБОУ «Редутовская ООШ» 

6.  Беликова О.В. МБОУ «Черноборская СОШ» 

 

с. Светлое (МБОУ «Светловская СОШ им. Анчина Н.Н.», МБОУ «Углицкая СОШ», 

МБОУ «Березинская СОШ», МБОУ «Калиновская СОШ», МБОУ «Новомирская ООШ», 

МБОУ «Новотемирская НОШ») 

 
Пункт проверки олимпиадных работ: МБОУ «Светловская СОШ им. Анчина Н.Н.» 
Дата:25 сентября 2019 г. 
Время: 14. 00 ч.  
Список членов жюри: 

1.  Кушанова Ж.Н. (зам.председателя) МБОУ «Светловская СОШ им. Анчина 

Н.Н.» 

2.  Лыкова А.Н. МБОУ «Березинская СОШ» 

3.  Батракова Ю.М. МБОУ «Калиновская СОШ» 

4.  Прокопенко Л.И. МБОУ «Калиновская СОШ» 

5.  Кузьменко Г.В. МБОУ «Углицкая СОШ» 

6.  Яринцева О.И. МБОУ «Новомирская ООШ» 

 

с. Тарутино (МБОУ «Тарутинская СОШ», МБОУ «Цвиллингская СОШ», МБОУ 

«Новоеткульская СОШ», МБОУ «Новоукраинская СОШ», МБОУ «Огнеупорненская 

СОШ») 

 
Пункт проверки олимпиадных работ: МБОУ «Тарутинская СОШ» 
Дата:25 сентября 2019 г. 
Время: 14. 00 ч.  
Список членов жюри: 

1.  Белинская М.И. (зам.председателя) МБОУ «Тарутинская СОШ» 

2.  Захарова Е.Ю. МБОУ «Новоеткульская СОШ» 

3.  Глазырина О.Т. МБОУ «Новоукраинская СОШ» 



4.  Анисимова Н.П. МБОУ «Цвиллингская СОШ» 

5.  Ирмашева Г.А. МБОУ «Огнеупорненская СОШ» 

 

Предмет: Право 

 

с. Чесма (все школы) 

 
Пункт проверки олимпиадных работ: МБОУ «Чесменская СОШ №1» 
Дата:30 сентября 2019 г. 
Время: 14. 00 ч.  
Список членов жюри: 

№ 

п/п 

Ф.И.О. ОО 

1.  Баландина Н.В. (председатель) МБОУ «Чесменская СОШ №1» 

2.  Сагандыкова Р.Х. (зам.председателя) МБОУ «Калиновская СОШ» 

3.  Поливода И.А. МБОУ «Чесменская СОШ им. Гаврилова 

М.В.» 

4.  Тарабриков А.Н. МБОУ «Березинская СОШ» 

5.  Филимонова И.В. МБОУ «Тарутинская СОШ» 

6.  Шафикова Д.Х. МБОУ «Редутовская ООШ» 

 

Предмет: Искусство (МХК) 

 

с. Чесма (все школы) 

 
Пункт проверки олимпиадных работ: МБОУ «Чесменская им. Гаврилова М.В.» 
Дата:30 сентября 2019 г. 
Время: 14. 00 ч.  
Список членов жюри: 

№ 

п/п 

Ф.И.О. ОО 

1.  Толстая Н.В. (председатель) МБОУ «Чесменская СОШ им. Гаврилова М.В.» 

2.  Евстафьева В.В. (зам.председателя) МБОУ «Чесменская СОШ №1» 

3.  Артемьева Н.Н. МБОУ «Чесменская СОШ им. Гаврилова М.В.» 

4.  Ерахтина И.М. МБОУ «Чесменская СОШ №1» 

5.  Щукина Е.А. МКУДО «Чесменская школа искусств» 

6.  Шукшина Е.А. МБОУ «Беловская сош» 

7.  Головкова Т.И. МБОУ «Тарасовская СОШ» 

8.  Ахметов М.Р. МБОУ «Светловская СОШ им. Анчина Н.Н.» 

 

Предмет: История 

 

с. Чесма (МБОУ «Чесменская СОШ им. Гаврилова М.В.», МБОУ «Чесменская СОШ 

№1»,  

МБОУ «Беловская сош», МБОУ «Тарасовская СОШ», МБОУ «Черноборская СОШ», 

МБОУ «Редутовская ООШ») 

 
Пункт проверки олимпиадных работ: МБОУ «Чесменская СОШ №1» 
Дата:02 октября 2019 г. 



Время: 14. 00 ч.  
Список членов жюри: 

№ 

п/п 

Ф.И.О. ОО 

1.  Баландина Н.В. (председатель) МБОУ «Чесменская СОШ №1» 

2.  Поливода И.А.  МБОУ «Чесменская СОШ им. Гаврилова М.В.» 

3.  Парийчук Л.В. (зам.председателя) МБОУ «Чесменская СОШ им. Гаврилова М.В.» 

4.  Шукшина Е.А. МБОУ «Беловская сош» 

5.  Шафикова Д.Х. МБОУ «Редутовская ООШ» 

6.  Чухвачева Н.А. МБОУ «Тарасовская СОШ» 

7.  Сысманова О.Ю. МБОУ «Черноборская СОШ» 

 

с. Светлое (МБОУ «Светловская СОШ им. Анчина Н.Н.», МБОУ «Углицкая СОШ», 

МБОУ «Березинская СОШ», МБОУ «Калиновская СОШ», МБОУ «Новомирская ООШ», 

МБОУ «Новотемирская НОШ») 

 
Пункт проверки олимпиадных работ: МБОУ «Светловская СОШ им. Анчина Н.Н.» 
Дата:02 октября 2019 г. 
Время: 14. 00 ч.  
Список членов жюри: 
 

1.  Сагандыкова Р.Х. (зам.председателя) МБОУ «Калиновская СОШ» 

2.  Есина Л.И. МБОУ «Светловская СОШ им. Анчина Н.Н.» 

3.  Тарабриков А.Н. МБОУ «Березинская СОШ» 

4.  Пятанина Л.А. МБОУ «Углицкая СОШ» 

 

с. Тарутино (МБОУ «Тарутинская СОШ», МБОУ «Цвиллингская СОШ», МБОУ 

«Новоеткульская СОШ», МБОУ «Новоукраинская СОШ», МБОУ «Огнеупорненская 

СОШ») 

 
Пункт проверки олимпиадных работ: МБОУ «Тарутинская СОШ» 
Дата:02 октября 2019 г. 
Время: 14. 00 ч.  
Список членов жюри: 

1.  Крапивинцева У.М. (зам.председателя) МБОУ «Новоукраинская СОШ» 

2.  Филимонова И.В. МБОУ «Тарутинская СОШ» 

3.  Жакупова С.О. МБОУ «Цвиллингская СОШ» 

4.  Чернышова Е.Г. МБОУ «Новоеткульская СОШ» 

5.  Зайцева А.А. МБОУ «Огнеупорненская СОШ» 

 

Предмет: Информатика и ИКТ 

 

с. Чесма (все школы) 

 
Пункт проверки олимпиадных работ: МБОУ «Чесменская СОШ им. Гаврилова 
М.В.» 
Дата:09 октября 2019 г. 
Время: 14. 00 ч.  
Список членов жюри: 



№ п/п Ф.И.О. ОО 

1.  Глебов Б.В. (председатель) МБОУ «Чесменская СОШ им. Гаврилова М.В.» 

2.  Брябрина Л.С. (зам.председателя) МБОУ «Чесменская СОШ №1» 

3.  Новицкая Д.А. МБОУ «Чесменская СОШ №1» 

4.  Кузнецова Е.И. МБОУ «Березинская СОШ» 

5.  Уткина М.А. МБОУ «Беловская сош» 

6.  Жунусов Т.Г. МБОУ «Тарасовская СОШ» 

7.  Крапивинцева У.М. МБОУ «Новоукраинская СОШ» 

8.  Мамазярова Д.Т. МБОУ «Редутовская ООШ» 

 
Предмет: Химия 

 

с. Чесма (МБОУ «Чесменская СОШ им. Гаврилова М.В.», МБОУ «Чесменская СОШ 

№1»,  

МБОУ «Беловская сош», МБОУ «Тарасовская СОШ», МБОУ «Черноборская СОШ», 

МБОУ «Редутовская ООШ») 

 
Пункт проверки олимпиадных работ: МБОУ «Чесменская СОШ №1» 
Дата:09 октября 2019 г. 
Время: 14. 00 ч.  
Список членов жюри: 
№ п/п Ф.И.О. ОО 

1.  Агеева Г.У. (председатель) МБОУ «Чесменская СОШ №1» 

2.  Головкова Т.И. (зам.председателя) МБОУ «Тарасовская СОШ» 

3.  Шукшина А.А. МБОУ «Беловская сош» 

4.  Хусаинова Н.А. МБОУ «Редутовская ООШ» 

5.  Шерстобитова Л.С. МБОУ «Черноборская СОШ» 

 

с. Светлое (МБОУ «Светловская СОШ им. Анчина Н.Н.», МБОУ «Углицкая СОШ», 

МБОУ «Березинская СОШ», МБОУ «Калиновская СОШ», МБОУ «Новомирская ООШ», 

МБОУ «Новотемирская НОШ») 

 
Пункт проверки олимпиадных работ: МБОУ «Светловская СОШ им. Анчина Н.Н.» 
Дата:09 октября 2019 г. 
Время: 14. 00 ч.  
Список членов жюри: 
1.  

Ирбатова З.С. (зам.председателя) 
МБОУ «Светловская СОШ им. Анчина 

Н.Н.» 

2.  Лыкова А.Н. МБОУ «Березинская СОШ» 

3.  Прокопенко Л.И. МБОУ «Калиновская СОШ» 

4.  Кузьменко Г.В. МБОУ «Углицкая СОШ» 

5.  Яринцева О.И. МБОУ «Новомирская ООШ» 

 

с. Тарутино (МБОУ «Тарутинская СОШ», МБОУ «Цвиллингская СОШ», МБОУ 

«Новоеткульская СОШ», МБОУ «Новоукраинская СОШ», МБОУ «Огнеупорненская 

СОШ») 

 
Пункт проверки олимпиадных работ: МБОУ «Тарутинская СОШ» 
Дата:09 октября 2019 г. 



Время: 14. 00 ч.  
Список членов жюри: 
1.  Белинская М.И. МБОУ «Тарутинская СОШ» 

2.  Орехова А.А. (зам.председателя) МБОУ «Новоукраинская СОШ» 

3.  Захарова Е.Ю. МБОУ «Новоеткульская СОШ» 

4.  Анисимова Н.П. МБОУ «Цвиллингская СОШ» 

5.  Ирмашева Г.А. МБОУ «Огнеупорненская СОШ» 

 
Предмет: Математика 

 
с. Чесма (МБОУ «Чесменская СОШ им. Гаврилова М.В.», МБОУ «Чесменская СОШ 

№1»,  

МБОУ «Беловская сош», МБОУ «Тарасовская СОШ», МБОУ «Черноборская СОШ», 

МБОУ «Редутовская ООШ») 

 
Пункт проверки олимпиадных работ: МБОУ «Чесменская СОШ им. Гаврилова 
М.В.» 
Дата:14 октября 2019 г. 
Время: 14. 00 ч.  
Список членов жюри: 
 

№ п/п Ф.И.О. ОО 

1.  Корона С.В. (председатель) МБОУ «Чесменская СОШ им. Гаврилова 

М.В.» 

2.  Баронова Г.П. (зам.председателя) 

 

МБОУ «Чесменская СОШ №1» 

3.  Мельников А.В. 

 

МБОУ «Чесменская СОШ №1» 

4.  Канищева С.Б. МБОУ «Чесменская СОШ №1» 

5.  Чернышова А.А.  

 

МБОУ «Чесменская СОШ им. Гаврилова» 

М.В.» 6.  Овчинникова Т.В. МБОУ «Чесменская СОШ им. Гаврилова 

««№»«М.В.» 7.  Шестова А.О. МБОУ «Беловская сош» 

8.  Байкина М.В. МБОУ «Беловская сош» 

9.  Кирилова Н.В. МБОУ «Тарасовская СОШ» 

10.  Чернышова Н.В. МБОУ «Черноборская СОШ» 

11.  Мухаметзянов А.Ш. МБОУ «Редутовская ООШ» 

 

с. Светлое (МБОУ «Светловская СОШ им. Анчина Н.Н.», МБОУ «Углицкая СОШ», 

МБОУ «Березинская СОШ», МБОУ «Калиновская СОШ», МБОУ «Новомирская ООШ», 

МБОУ «Новотемирская НОШ») 

 
Пункт проверки олимпиадных работ: МБОУ «Светловская СОШ им. Анчина Н.Н.» 
Дата:14 октября 2019 г. 
Время: 14. 00 ч.  
Список членов жюри: 
1.  Григорьева Т.В. (зам.председателя) МБОУ «Светловская СОШ им. Анчина Н.Н.» 

2.  Арапова О.В. МБОУ «Светловская СОШ им. Анчина Н.Н.» 

3.  Турбина Е.Л. МБОУ «Калиновская СОШ» 

4.  Осипова Н.Е.  МБОУ «Березинская СОШ» 

5.  Дайрабаева Б.А. МБОУ «Углицкая СОШ» 

6.  Голикова Т.П. МБОУ «Новомирская ООШ» 

 



с. Тарутино (МБОУ «Тарутинская СОШ», МБОУ «Цвиллингская СОШ», МБОУ 

«Новоеткульская СОШ», МБОУ «Новоукраинская СОШ», МБОУ «Огнеупорненская 

СОШ») 

 
Пункт проверки олимпиадных работ: МБОУ «Тарутинская СОШ» 
Дата:14 октября 2019 г. 
Время: 14. 00 ч.  
Список членов жюри: 
1.  Дятлова В.Н. МБОУ «Тарутинская СОШ» 

2.  Дущанова А.Х. МБОУ «Цвиллингская СОШ» 

3.  Иванова С.М. (зам.председателя) МБОУ «Новоеткульская СОШ» 

4.  Башлыкова Т.А.  МБОУ «Новоукраинская СОШ» 

5.  Абубакиров Ж.А. МБОУ «Огнеупорненская СОШ» 

 

Предмет: Английский язык 
 

с. Чесма (МБОУ «Чесменская СОШ им. Гаврилова М.В.», МБОУ «Чесменская СОШ 

№1»,  

МБОУ «Беловская сош», МБОУ «Тарасовская СОШ», МБОУ «Черноборская СОШ», 

МБОУ «Редутовская ООШ») 

 
Пункт проверки олимпиадных работ: МБОУ «Чесменская СОШ №1» 
Дата:16 октября 2019 г. 
Время: 14. 00 ч.  
Список членов жюри: 

№ 

п/п 

Ф.И.О. ОО 

1.  Алексеева Л.А. (председатель) МБОУ «Чесменская СОШ №1» 

2.  Белобородов А.А. (зам.председателя) МБОУ «Чесменская СОШ №1» 

3.  Печерица Н.Н. МБОУ «Чесменская СОШ им. Гаврилова 

М.В.» 

4.  Сатеева Е.Ю. МБОУ «Чесменская СОШ им. Гаврилова 

М.В.» 

5.  Панюкова Е.В. МБОУ «Чесменская СОШ им. Гаврилова 

М.В.» 

6.  Ахраменко Л.Ю. МБОУ «Тарасовская СОШ» 

7.  Умурзакова Ж.А. МБОУ «Беловская сош» 

8.  Емельянова Л.А. МБОУ «Черноборская СОШ»№ 

 

с. Светлое (МБОУ «Светловская СОШ им. Анчина Н.Н.», МБОУ «Углицкая СОШ», 

МБОУ «Березинская СОШ», МБОУ «Калиновская СОШ», МБОУ «Новомирская ООШ», 

МБОУ «Новотемирская НОШ») 

 
Пункт проверки олимпиадных работ: МБОУ «Светловская СОШ им. Анчина Н.Н.» 
Дата:16 октября 2019 г. 
Время: 14. 00 ч.  
Список членов жюри: 

1.  Образцова Е.В.  МБОУ «Светловская СОШ им. Анчина Н.Н.» 

2.  Дмитриева Т.Г. МБОУ «Березинская СОШ» 

3.  Чумичкина Г.В. МБОУ «Калиновская СОШ» 



4.  Орленко Ю.С. (зам.председателя) МБОУ «Углицкая СОШ» 

 

с. Тарутино (МБОУ «Тарутинская СОШ», МБОУ «Цвиллингская СОШ», МБОУ 

«Новоеткульская СОШ», МБОУ «Новоукраинская СОШ», МБОУ «Огнеупорненская 

СОШ») 

 
Пункт проверки олимпиадных работ: МБОУ «Тарутинская СОШ» 
Дата:16 октября 2019 г. 
Время: 14. 00 ч.  
Список членов жюри: 

1.  Прокопенко Н.Г. МБОУ «Тарутинская СОШ» 

2.  Остренок Е.С. МБОУ «Новоеткульская СОШ» 

3.  Ильина И.В. МБОУ «Новоукраинская СОШ» 

4.  Швецова Т.А. МБОУ «Огнеупорненская СОШ» 

 

Предмет: Экология 

 

с. Чесма (все школы) 

 
Пункт проверки олимпиадных работ: МБОУ «Чесменская СОШ им. Гаврилова 
М.В.» 
Дата:16 октября 2019 г. 
Время: 14. 00 ч.  
Список членов жюри: 

№ п/п Ф.И.О. ОО 

1.  Данилова Е.Н. (председатель) МБОУ «Тарутинская СОШ» 

2.  Горбатова И.М. (зам.председателя) МБОУ «Чесменская СОШ им. Гаврилова 

М.В.» 

3.  Шарипова Г.У.  МБОУ «Беловская сош» 

4.  Баранова Т.И. МБОУ «Тарасовская СОШ» 

5.  Батракова Ю.М. МБОУ «Калиновская СОШ» 

 

Предмет: Физика 
 

с. Чесма (МБОУ «Чесменская СОШ им. Гаврилова М.В.», МБОУ «Чесменская СОШ 

№1»,  

МБОУ «Беловская сош», МБОУ «Тарасовская СОШ», МБОУ «Черноборская СОШ», 

МБОУ «Редутовская ООШ») 

 
Пункт проверки олимпиадных работ: МБОУ «Чесменская СОШ №1» 
Дата:21 октября 2019 г. 
Время: 14. 00 ч.  
Список членов жюри: 

№ 

п/п 

Ф.И.О. ОО 

1.  Канищев Ю.Н. (председатель) МБОУ «Чесменская СОШ №1» 

2.  Тукманбетова Д.Ш. 

(зам.председателя) 

МБОУ «Чесменская СОШ им. Гаврилова 

М.В.» 

3.  Байкина М.В. МБОУ «Беловская сош» 



4.  Мухаметзянов А.Ш. МБОУ «Редутовская ООШ» 

5.  Карташова С.Н. МБОУ «Черноборская СОШ» 

 

с. Светлое (МБОУ «Светловская СОШ им. Анчина Н.Н.», МБОУ «Углицкая СОШ», 

МБОУ «Березинская СОШ», МБОУ «Калиновская СОШ», МБОУ «Новомирская ООШ», 

МБОУ «Новотемирская НОШ») 

 
Пункт проверки олимпиадных работ: МБОУ «Светловская СОШ им. Анчина Н.Н.» 
Дата:21 октября 2019 г. 
Время: 14. 00 ч.  
Список членов жюри: 

6.  По согласованию МБОУ «Светловская СОШ им. Анчина Н.Н.» 

7.  Дайрабаев А.М. МБОУ «Углицкая СОШ» 

8.  По согласованию МБОУ «Березинская СОШ» 

9.  Голикова Т.П. (зам.председателя) МБОУ «Новомирская ООШ» 

 

с. Тарутино (МБОУ «Тарутинская СОШ», МБОУ «Цвиллингская СОШ», МБОУ 

«Новоеткульская СОШ», МБОУ «Новоукраинская СОШ», МБОУ «Огнеупорненская 

СОШ») 

 
Пункт проверки олимпиадных работ: МБОУ «Тарутинская СОШ» 
Дата:21 октября 2019 г. 
Время: 14. 00 ч.  
Список членов жюри: 

1.  Бурова В.С. МБОУ «Тарутинская СОШ» 

2.  Дущанова А.Х. МБОУ «Цвиллингская СОШ» 

3.  Тарасенко А.П. (зам.председателя) МБОУ «Новоеткульская СОШ» 

4.  Орехова А.А. МБОУ «Новоукраинская СОШ» 

5.  Исмакова Н.А. МБОУ «Огнеупорненская СОШ» 

 

Предмет: Технология 

 

с. Чесма (все школы) 

 
Пункт проверки олимпиадных работ: МБОУ «Чесменская СОШ им. Гаврилова 
М.В.» 
Дата:21 октября 2019 г. 
Время: 14. 00 ч.  
Список членов жюри: 
№ п/п Ф.И.О. ОО 

1.  Курапова Н.Г. (председатель) МБОУ «Чесменская СОШ им. Гаврилова 

М.В.» 

2.  Ключикова Н.А. (зам.председателя) МБОУ «Черноборская СОШ» 

3.  Толпаков Р.Б. (председатель) МБОУ «Беловская сош» 

4.  Аткин В.С. (зам.председателя) МБОУ «Чесменская СОШ №1» 

5.  Житовецкая Н.Н. МБОУ «Чесменская СОШ №1» 

6.  Панькина С.В. МБОУ «Беловская сош» 

7.  Осипова Н.Е. МБОУ «Березинская СОШ» 



8.  Кузьменко И.А. МБОУ «Углицкая СОШ» 

9.  Николаева Т.А. МБОУ «Светловская СОШ им. Анчина 

Н.Н.» 

10.  Рубцова Л.А. МБОУ «Цвиллингская СОШ» 

11.  Мамазярова Д.Т. МБОУ «Редутовская ООШ» 

12.  Емельянов В.Д. МБОУ «Черноборская СОШ» 

13.  Юманова Е.В. МБОУ «Березинская СОШ» 

14.  Цуканов Л.И. МБОУ «Тарасовская СОШ» 

15.  Артемьев С.А. МБОУ «Чесменская СОШ им. Гаврилова 

М.В.» 

 

Предмет: Обществознание 
 

с. Чесма (МБОУ «Чесменская СОШ им. Гаврилова М.В.», МБОУ «Чесменская СОШ 

№1»,  

МБОУ «Беловская сош», МБОУ «Тарасовская СОШ», МБОУ «Черноборская СОШ», 

МБОУ «Редутовская ООШ») 

 
Пункт проверки олимпиадных работ: МБОУ «Чесменская СОШ №1» 
Дата:23 октября 2019 г. 
Время: 14. 00 ч.  
Список членов жюри: 

№ 

п/п 

Ф.И.О. ОО 

1.  Баландина Н.В. (председатель) МБОУ «Чесменская СОШ №1» 

2.  Зюлина В.Г. (зам.председателя) МБОУ «Чесменская СОШ №1» 

3.  Турова Т.В. (по согласованию) МБОУ «Чесменская СОШ им. Гаврилова М.В.» 

4.  Башеева А.З МБОУ «Чесменская СОШ им. Гаврилова М.В.» 

5.  Шукшина Е.А.  МБОУ «Беловская сош» 

6.  Шафикова Д.Х. МБОУ «Редутовская ООШ» 

7.  Чухвачева Н.А. МБОУ «Тарасовская СОШ» 

 

с. Светлое (МБОУ «Светловская СОШ им. Анчина Н.Н.», МБОУ «Углицкая СОШ», 

МБОУ «Березинская СОШ», МБОУ «Калиновская СОШ», МБОУ «Новомирская ООШ», 

МБОУ «Новотемирская НОШ») 

 
Пункт проверки олимпиадных работ: МБОУ «Светловская СОШ им. Анчина Н.Н.» 
Дата:23 октября 2019 г. 
Время: 14. 00 ч.  
Список членов жюри: 

1.  Коломыцева И.Д. (зам.председателя) МБОУ «Светловская СОШ им. Анчина Н.Н.» 

2.  Тарабриков А.Н. МБОУ «Березинская СОШ» 

3.  Сагандыкова Р.Х. МБОУ «Калиновская СОШ» 

4.  Пятанина Л.А. МБОУ «Углицкая СОШ» 

5.  По согласованию МБОУ «Новомирская ООШ» 

 

с. Тарутино (МБОУ «Тарутинская СОШ», МБОУ «Цвиллингская СОШ», МБОУ 

«Новоеткульская СОШ», МБОУ «Новоукраинская СОШ», МБОУ «Огнеупорненская 

СОШ») 



 
Пункт проверки олимпиадных работ: МБОУ «Тарутинская СОШ» 
Дата:23 октября 2019 г. 
Время: 14. 00 ч.  
Список членов жюри: 

 

Предмет: Русский язык 

 

с. Чесма (МБОУ «Чесменская СОШ им. Гаврилова М.В.», МБОУ «Чесменская СОШ 

№1»,  

МБОУ «Беловская сош», МБОУ «Тарасовская СОШ», МБОУ «Черноборская СОШ», 

МБОУ «Редутовская ООШ») 

 
Пункт проверки олимпиадных работ: МБОУ «Чесменская СОШ им. Гаврилова 
М.В.» 
Дата:28 октября 2019 г. 
Время: 14. 00 ч.  
Список членов жюри: 

№ 

п/п 

Ф.И.О. ОО 

1.  Абнасырова Н.И. (председатель) МБОУ «Чесменская СОШ им. Гаврилова М.В.» 

2.  Тюрина Г.А. МБОУ «Чесменская СОШ им. Гаврилова М.В.» 

3.  Кабась И.В. (зам.председателя) МБОУ «Чесменская СОШ им. Гаврилова М.В.» 

4.  Савчик И.А. МБОУ «Чесменская СОШ №1» 

5.  Локтева Л.Н. МБОУ «Чесменская СОШ №1» 

6.  Перункова Е.В. МБОУ «Чесменская СОШ №1» 

7.  Николаева В.Н.  МБОУ «Чесменская СОШ №1» 

8.  Сухтерова Т.А. МБОУ «Беловская сош» 

9.  Айгинина И.В. МБОУ «Беловская сош» 

10.  Дулич Е.М. МБОУ «Тарасовская СОШ» 

11.  Чухвачева Т.М. МБОУ «Тарасовская СОШ» 

12.  Макеева Т.В. МБОУ «Черноборская СОШ» 

13.  Мельникова И.И. МБОУ «Черноборская СОШ» 

14.  Зайдуллина Т.И. МБОУ «Редутовская ООШ» 

 

с. Светлое (МБОУ «Светловская СОШ им. Анчина Н.Н.», МБОУ «Углицкая СОШ», 

МБОУ «Березинская СОШ», МБОУ «Калиновская СОШ», МБОУ «Новомирская ООШ», 

МБОУ «Новотемирская НОШ») 

 
Пункт проверки олимпиадных работ: МБОУ «Светловская СОШ им. Анчина Н.Н.» 
Дата:23 октября 2019 г. 
Время: 14. 00 ч.  
Список членов жюри: 

1.  Завадская О.В. МБОУ «Светловская СОШ им. Анчина Н.Н.» 

1.  Чернышова Е.Г. МБОУ «Новоеткульская СОШ» 

2.  Силенок И.Ф. МБОУ «Новоукраинская СОШ» 

3.  Зайцева А.А. МБОУ «Огнеупорненская СОШ» 

4.  Жакупова С.О.(зам.председателя) МБОУ «Цвиллингская СОШ» 

5.  Филимонова И.В. МБОУ «Тарутинская СОШ» 



2.  Ненашева Т.Д. МБОУ «Светловская СОШ им. Анчина Н.Н.» 

3.  Моос Т.А. (зам.председателя) МБОУ «Углицкая СОШ» 

4.  Крылова Н.Н. МБОУ «Калиновская СОШ» 

5.  Талалайко С.О. (по согласованию) МБОУ «Калиновская СОШ» 

6.  Каменева Г.Ф. МБОУ «Березинская СОШ» 

7.  Зернюкова Р.И. МБОУ «Березинская СОШ» 

8.  Лапицкая Р.А. МБОУ «Новомирская ООШ» 

 

с. Тарутино (МБОУ «Тарутинская СОШ», МБОУ «Цвиллингская СОШ», МБОУ 

«Новоеткульская СОШ», МБОУ «Новоукраинская СОШ», МБОУ «Огнеупорненская 

СОШ») 

 
Пункт проверки олимпиадных работ: МБОУ «Тарутинская СОШ» 
Дата:23 октября 2019 г. 
Время: 14. 00 ч.  
Список членов жюри: 

1.  Житовецкая В.В. МБОУ «Тарутинская СОШ» 

2.  Короткова Л.В. (по согласованию) МБОУ «Тарутинская СОШ» 

3.  Сафиуллина О.А. МБОУ «Цвиллингская СОШ» 

4.  Хайбуллина И.М. (зам. председателя) МБОУ «Новоеткульская СОШ» 

5.  Князюк В.П. МБОУ «Новоеткульская СОШ» 

6.  Костенок Л.Н. МБОУ «Новоукраинская СОШ» 

7.  Манько Н.Н. МБОУ «Новоукраинская СОШ» 

8.  Милюшенко С.А. МБОУ «Огнеупорненская СОШ» 

 

Предмет: Физическая культура 

 

с. Чесма (МБОУ «Чесменская СОШ им. Гаврилова М.В.», МБОУ «Чесменская СОШ 

№1»,  

МБОУ «Беловская сош», МБОУ «Тарасовская СОШ», МБОУ «Черноборская СОШ», 

МБОУ «Редутовская ООШ») 

 
Пункт проверки олимпиадных работ: МБОУ «Чесменская СОШ №1» 
Дата:30 октября 2019 г. 
Время: 14. 00 ч.  
Список членов жюри: 

№ 

п/п 

Ф.И.О. ОО 

1.  Анчин Е.И. (зам.председателя) Методист РМК УО 

2.  Сухарева Е.Б.  МБОУ «Чесменская СОШ им. Гаврилова М.В.» 

3.  Данилейко С.В. МБОУ «Чесменская СОШ им. Гаврилова М.В.» 

4.  Овсянников А.А. МБОУ «Чесменская СОШ №1» 

5.  Коваленко В.В. МБОУ «Чесменская СОШ №1» 

6.  Нурписов А.А. МБОУ «Беловская сош» 

7.  Шукшина Г.В. МБОУ «Беловская сош» 

8.  Пыталев В.А. МБОУ «Черноборская СОШ» 

9.  Соседова Н.Н. МБОУ «Тарасовская СОШ» 

 



с. Светлое (МБОУ «Светловская СОШ им. Анчина Н.Н.», МБОУ «Углицкая СОШ», 

МБОУ «Березинская СОШ», МБОУ «Калиновская СОШ», МБОУ «Новомирская ООШ», 

МБОУ «Новотемирская НОШ») 

 
Пункт проверки олимпиадных работ: МБОУ «Светловская СОШ им. Анчина Н.Н.» 
Дата:30 октября 2019 г. 
Время: 14. 00 ч.  
Список членов жюри: 

1.  Щелоков М.В. МБОУ «Светловская СОШ им. Анчина Н.Н.» 

2.  Милосердов А.И. МБОУ «Калиновская СОШ» 

3.  Юманова Е.В. (зам.председателя) МБОУ «Березинская СОШ» 

4.  Палкичева Е.А. МБОУ «Углицкая СОШ» 

 

с. Тарутино (МБОУ «Тарутинская СОШ», МБОУ «Цвиллингская СОШ», МБОУ 

«Новоеткульская СОШ», МБОУ «Новоукраинская СОШ», МБОУ «Огнеупорненская 

СОШ») 

 
Пункт проверки олимпиадных работ: МБОУ «Тарутинская СОШ» 
Дата:30 октября 2019 г. 
Время: 14. 00 ч.  
Список членов жюри: 

1.  Мельников С.Ю. (зам.председателя) МБОУ «Тарутинская СОШ» 

2.  Тургунова Б.М. (председатель)  МБОУ «Цвиллингская СОШ» 

3.  Баглай В.А. МБОУ «Новоеткульская СОШ» 

4.  Матвиенко Т.Н. МБОУ «Новоукраинская СОШ» 

5.  Жмак Г.В. МБОУ «Огнеупорненская СОШ» 

 

Предмет: Экономика 

 

с. Чесма (все школы) 

 
Пункт проверки олимпиадных работ: МБОУ «Чесменская СОШ им. Гаврилова 
М.В.» 
Дата:30 октября 2019 г. 
Время: 14. 00 ч.  
Список членов жюри: 
№ 

п/п 

Ф.И.О. ОО 

1.  Курапова Н.Г. (председатель) МБОУ «Чесменская СОШ им. Гаврилова М.В.» 

2.  Баландина Н.В. (зам.председателя) МБОУ «Чесменская СОШ №1» 

3.  Шиховцева С.Е. МБОУ «Чесменская СОШ №1» 

4.  Осипова Н.Е. МБОУ «Березинская СОШ» 

 


